
令和 2年 5月 22 日 

 

保護者 様 

 

大阪市立丸山小学校 

校長 松下 淳則 

 

令和 2年 6 月 1 日からの学校園の再開について（お知らせ） 

 

深緑の候、保護者の皆様におかれましては、ご健勝にてお過ごしのことと存じます。 

平素は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。 

さて、このたび、政府が大阪における「緊急事態宣言」を解除されたことから、幼児児

童生徒の感染予防の徹底を図るため行っておりました臨時休業を令和 2 年 5 月 31 日（日

曜日）までとし、6 月 1 日（月曜日）から大阪市立の全ての幼稚園・小学校・中学校を再

開いたします。 

詳細につきましては、後日、保護者メールと学校ホームページにてお知らせいたします。

本日は大まかな予定をお知らせいたしますので、下記をご確認ください。 

学校は再開となりますが、保護者の皆様におかれましては、これまでの臨時休業中と同

様にご家庭でのお子様の健康状態の把握（健康観察表への記入を含む）及び心身の健康と

安全、安心への配慮、感染症予防の指導等について、ご理解ご協力いただきますようよろ

しくお願い申しあげます。 

 

記 

 

１. 臨時休業期間の終了と学校の再開について 

◎ 臨時休業期間は、令和 2年 5月 31 日（日曜日）までとします。 

◎ 令和 2年 6 月 1 日（月曜日）から学校を再開します。 

 

２. 学校の再開後の授業等について 

◎ 6 月 1日（月曜日）から 12 日（金曜日）までは、新型コロナウイルス感染症拡大防止

のため、1学級を 2つに分け、午前のグループと午後のグループの分散登校とします。

午前は授業終了後に、午後は授業開始前に、給食があります。なお、給食の内容は、

感染症予防対策により、パンと牛乳と副食１品となります。 

 

３. 6 月 15 日（月曜日）から通常の授業を行う予定です。給食もあります。 

 

４. その他 

    

※ 5 月 27 日(水)ごろに詳細についてお知らせいたしますので、今しばらくお待ち 

いただけますようお願いいたします。 


